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ПРОФЕСИОНАЛНО ИСКУСТВО:  

Над 20 години професионално искуство во област на телекомуникациска инфраструктура и 

електронски комуникации, фокусиран на поттикнување раст и иновации во Телекомуниацискиот 

сектор во Македонија. Активно учество во развој на дигиталната агенда на ЕУ и на дигиталениот 

пазар.  Уникатен спој на стратешка експертиза во телеком политиките на ЕУ, водење стратешка 

трансформација преку интегрирање напредни технологии, менаџирање со сложени 

регулаторни средини и развивање деловни модели за поттикнување одржлив раст. 

Успешно учество врз националните и меѓународните регулативи преку БЕРЕК (BEREC) и ИКАНН 

(ICANN), покажувајќи способност за развој на факторите што управуваат со телеком секторот. 

Подготвен да го искористи длабокото регулаторно познавање и техничкото знаење за да ги 

максимизира комерцијалните можности, да ги оптимизира операциите и да испорача 

исклучителна вредност во телекомуникациски сектор.  

ЕДУКАЦИЈА:  

Институција 
 

од  до 
Диплома 

Нов Бугарски 
Универзитет, Софија 

01.10.2001 17.04.2003 Магистер по телекомуникациски системи 
и технологии 

Нов Бугарски 
Универзитет, Софија 

01.10.1997 17.06.2001 Дипломиран инженер по 
телекомуникации 

Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј”, Скопје 

01.10.1988 29.09.1997 Електротехнички инженер 

ЈАЗИЦИ:  

Јазик Читање Зборување Пишување 

Англиски C1 C1 C1 

Бугарски C1 C1 C1 

Француски A2 A2 A2 

Српски C1 C1 C1 

Хрватски C2 C2 C2 

 

ЧЛЕНСТВО ВО ПРЕФЕСИОНАЛНИ МЕЃУНАРОДНИ ОГРАНИЗАЦИИ И ТЕЛА: 

● Член, Меѓународна телекомуникациска унија (ITU),  
● Член/Потпретседател, Тело на европски регулатори за електронски комуникации 

(BEREC),  
● Член, Асоцијација GÉANT,  
● Член на Извршниот комитет, Дијалог на Југоисточна Европа за управување со интернет 

(SEEDIG),  
● Член, Форум за управување со интернет (IGF),  
● Член, Организација за поддршка на имиња на кодови на држави, ICANN (ccNSO),  
● Член, Европска асоцијација на точки за размена на интернет (EuroIX), 
● Владин претставник, Владин советодавен комитет на ICANN (GAC),  

● Член, Европски интернет регистар (RIPE)  
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 ПРОФЕСИОНАЛНО ИСКУСТВО 

Дата 
Компанија – 
Институција 

Позиција Опис 

 
2021-тековно Гран Фондо 

 
Основач Основач на Гран Фондо, обезбедуваме најсовремени решенија и услуги за мерење на време на спортски 

настани како и организација на истите. Нудиме комплетен опсег на решенија за мерење на време на 
настани, регистрација и управување со резултати за спортски организации, организатори на настани и 
спортисти.  

Клучни достигнувања: 

● Успешно го лансиравме Гран Фондо, со што ја етаблиравме компанијата како водечки провајдер на 
решенија за мерење на време на спортски настани во регионот. 

● Интегриравме напредни технологии за да овозможиме мерење на време на настани во реално 
време, подобрувајќи ја точноста и ефикасноста. 

● Изградивме силно портфолио на клиенти во спортската индустрија, вклучувајќи истакнати локални и 
меѓународни настани. 

02.02.2016 - 
01.02.2021 

Агенцијата за 
електронски 
комуникации, 
Македонија  
 

Директор 
Директор на Агенцијата за електронски комуникации, водење на националното регулаторно тело, водејќи 
го развојот и имплементацијата на телекомуникациските регулативи во согласност со стандардите на ЕУ. 
Клучна улога во обликувањето на управувањето со спектарот, регулацијата на пазарот и воведувањето на 5G, 
истовремено обезбедувајќи усогласеност со телекомуникациските директиви на ЕУ. Претставник на 
Македонија во Телото на европски регулатори за електронски комуникации (BEREC), инволвиран во клучните 
европски телекомуникациски регулативи и усогласување на националните регулативи со рамките на целата 
ЕУ. 

Клучни одговорности: 

● Менаџирање со подготовката на телекомуникациската регулатива и развојот на политики во 
согласност со целите на Дигиталниот единствен пазар на ЕУ и телекомуникациските директиви на ЕУ. 

● Управување со националната распределба на спектарот, лиценцирањето и усогласеноста, 
фокусирајќи се на ефикасни аукции на спектарот за 5G и проширување на широкопојасниот 
интернет. 

● Мониторинг на регулаторната усогласеност за пристап до телекомуникацискиот пазар, мрежната 
неутралност, заштитата на потрошувачите и политиката на конкуренција. 

● Претставник на  Македонија во BEREC, придонесувајќи за регулаторните рамки на ниво на ЕУ за 
пристап до пазарот, хармонизација на спектарот, мрежна неутралност и прекугранична 
телекомуникациска регулатива. 

 



Клучни достигнувања: 

● Потпретседател на BEREC, активно придонесувајќи за телекомуникациските регулаторни рамки на 
ЕУ, вклучувајќи пазарна конкуренција, управување со спектарот и заштита на потрошувачите. 

● Менаџирање на  националните напори за усогласување на македонските телекомуникациски 
регулативи со упатствата на ЕУ, унапредувајќи го воведувањето на 5G и обезбедувајќи фер пристап 
до пазарот. 

● Предводник на развојот на регулативите за заштита на потрошувачите, обезбедувајќи 
транспарентност и правичност за корисниците на телекомуникациски услуги. 

 

 
19.03.2011 - 
01.02.2016 

 
Македонска 
националната 
академска  
истражувачка 
мрежа (MARnet) 
 

 
Директор Менаџирање на  националната академска  истражувачка мрежа, обезбедувајќи усогласеност со глобалните 

телекомуникациски регулативи и надгледувајќи го доменот од највисоко ниво со код на државата .mk 
(ccTLD). Клучна улога во воспоставувањето на MatrIX, македонската точка за размена на интернет, што 
значително ја подобри интернет инфраструктурата и мрежното поврзување на Македонија. 

Менаџерско проектно искуство во областа на електронските комуникации:  

Интергрирање на проектите GEANT (Gigabit European Academic Network), GEANT 3, GEANT 3+ и GEANT 4, 
подобрувајќи ја истражувачката мрежа на Македонија преку надградби на инфраструктурата, 
имплементација на политики и соработка со европските национални мрежи за истражување и едукација 
(NRENs). Поврзување со голема брзина и отпорност на мрежата, поддржувајќи ги националните 
истражувачки и академски институции во пристапот до глобалните ресурси и унапредување на 
интерконективноста во рамките на европскиот екосистем за истражување и едукација. 

20.08.2009 - 
18.03.2011 

Министерство за 
Информатичко 
општество и 
администрација 
на Македонија 

 
 
 

Државен 
Советник  Советник во  Владата   за телекомуникациската политика, фокусирајќи се на интеграцијата во ЕУ и 

усогласувањето на националните регулативи со телекомуникациските директиви на ЕУ. 

Менаџерско проектно искуство во областа на електронските комуникации: Тим лидер на проектот FP7 
SEERA_EI каде Министерството дејствуваше како клучен партнер во проектот. Проектот се фокусираше на 
развој на кохезивна е-инфраструктурна рамка низ Југоисточна Европа, со цел зајакнување на регионалната 
истражувачка соработка и дигиталните иновации. 

Клучни достигнувања: Подготвена регулаторна рамка во областа на дигиталната инфраструктура и 
електронските комуникации: 

● Клучна улога во изготвувањето на националните телекомуникациски политики, поставувајќи ја 
основата за дигитална трансформација и проширување на широкопојасниот интернет. 

● Развојот на националните телекомуникациски регулативи во согласност со интеграцијата во ЕУ. 



 
 
 

2006 - 2010 

Т-Мобиле 
Македонија 

Член во Одбор 
на Директори 

Член на Одбор на Директори, активно учество во стратешкиот надзор и управување на Т-Мобиле 
Македонија. Клучна улога во обликувањето на корпоративната стратегија, одобрувањето годишни буџети и 
поставувањето оперативни политики за поддршка на организациските цели и пазарната конкурентност. 
 
Главен фокус на поттикнување иновации во телекомуникациските услуги, подобрување на корисничкото 
искуство и обезбедување одржлив раст. Вклучен во процеси на донесување одлуки на високо ниво поврзани 
со управување со ризик, регулаторна усогласеност и односи со засегнатите страни. Залгање да се зајакнат 
капацитетите и позицијата на компанијата (вклучително и обезбедување релевантни обуки) во рамките на 
индустријата и да се одржи корпоративниот интегритет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДОПОЛНИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ  

 

Дата  Институција Позиција Опис 

2010 - 2024 Велосипедска 
Федерација на 
Македонија  
 

Претседател Главен фокус позицинорање на Македонија, на мапата на светската велосипедстка елита.  
Организирање на национални настани: Државни првенства во различни дисциплини како друмски 

велосипедизам, велокрос, планински велосипедизам и спуст со рангирање на национални ранг-
листи.  

Развој на спортисти: Во овој период беа забележани успеси на Македонските велосипедисти на 
национални и интернационални натпревари.  

 
Раст на учеството во велосипедизмот и инфраструктурата: Забележан е пораст на велосипедизмот, 

особено на урбаниот велосипедизам во сите македонски градови. Активизмот, како и 
организацијата на вело настани, успешно придонесе за поправки и проширување на 
велосипедската инфраструктура во првата половина од деценијата, иако неодамнешниот 
напредок можеби е забавен во споредба со другите Европски градови но сепак лидер на Балканот. 

2016-2021 Балканска 
Велосипедска  
Унија 

Претседател 
● Организација на балкански шампионати: БВУ го координираше развојот на велосипедскиот спорт 

во 12 држави членки на унијата, како и организација на балкански шампионати во сите спортски 
дисциплини и категеории во овие земји: 

○ Друмски првенства (Мажи Елита): Домаќини беа Албанија (2016), Босна и Херцеговина 
(2017, 2019), Србија (2018). 

○ Друмски првенства за млади: Домаќини беа Турција (2016),  Македонија (2018), Босна и 
Херцеговина (2019). 

○ МТБ првенства: Домаќин беше Црна Гора (2016). 
○ Првенства на писта: Домаќин беше Грција (2016). 
○ Друмски првенства (Жени): Домаќини беа Македонија (2018), Босна и Херцеговина 

(2019). 
○ Друмски првенства (Мастерс): Домаќин беше Босна и Херцеговина (2019). 

 

 




